O prazo de vigência do contrato foi prorrogado até 31 de dezembro de 2026, 

conforme as condições acordadas, e deverá ser executado dentro desse período, observadas as necessidades de 

fornecimento por parte do CONTRATANTE. 

VALOR DO ADITIVO: O valor do acréscimo é de R$ 365.193,14 (Trezentos e sessenta e cinco mil, cento e noventa e 

três reais e quatorze centavos). VALOR GLOBAL ATUALIZADO: O valor global do contrato passa a ser de R$ 

2.091.028,90. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias,